Исх. №75 от 22.03.2022 г.                                                                               Главе города Нижневартовска

                                                                                                                                               Кощенко Д.А.

Уважаемый Дмитрий Александрович!

Благотворительный фонд «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ» (далее – «Фонд») – единственная в

России некоммерческая организация, формирующая новую благотворительную традицию по

оказанию адресной высокотехнологичной помощи ветеранам войн.

Фонд создан 22 июня 2015 года по инициативе и при поддержке администрации

Президента. За время работы помощь оказана более 16 700 ветеранам, проживающим в различных

городах России от Калининграда до Владивостока.

Деятельность фонда имеет высокую социальную значимость и позволяет сделать жизнь

ветеранов лучше.

Миссия Фонда: объединить в деле помощи ветеранам войн всех граждан России.

В июле 2018 года Фонд запустил уникальную онлайн-платформу «ВЕТЕРАНЫ.РФ»

(далее – «Платформа»), не имеющую аналогов в нашей стране. Проект реализуется при поддержке

Фонда Президентских Грантов.

 Цель: объединить на одной интернет-площадке все категории ветеранов России для

предоставления им помощи и привилегий.

Данная платформа позволит ветеранам города Нижневартовска получить:

 Информацию о социальных льготах, адаптированную под каждый регион;

 Бесплатные юридические консультации;

 Информацию о вакансиях для ветеранов боевых действий;

 Бесплатное прохождение образовательных онлайн курсов по различным

спецификациям;

 Бесплатную психологическую помощь.

Просим Вас поддержать наш проект и оказать содействие в предоставлении

информационной поддержки (размещение информации и кликабельной ссылки ветераны.рф на

интернет площадках администрации, размещение в печатных изданиях) с целью популяризации

данной Платформы среди ветеранов вашего города и оказания им адресной помощи.

Контактное лицо: Векленко Лилия, + 7 (926) 528 08 73, lveklenko@gvozdika.org

Благотворительный фонд

«ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ»
           ОГРН 1157700007410

Индекс 121170

Адрес: Москва,

вн. тер. г. муниципальный округ

Дорогомилово, пр-кт

Кутузовский, д. 32, к. 3,
помещ. Б.07.21

T/F +7 (495) 933-00-20

www.pamyatpokoleniy.ru

Исполнительный директор

БФ «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ»

Круглова Е.Г.

https://ветераны.рф/
mailto:lveklenko@gvozdika.org